DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 17 декабря 2014 года № 47/1 «О создании Первого Республиканского
канала Донецкой Народной Республики», а также об урегулировании
некоторых вопросов деятельности Первого Республиканского канала

Донецкой Народной Республики

С целью эффективного управления телеканалами, реализации государственной
информационной политики

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Указ Главы Донецкой Народной Республики от 17
декабря 2014 года №47/1 «О создании Первого Республиканского канала Донецкой
Народной Республики»:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Создать ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ «ПЕРВЫЙ

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КАНАЛ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ».»;
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Закрепить на праве хозяйственного ведения за ГОСУДАРСТВЕННЫМ

ПРЕДПРИЯТИЕМ «ПЕРВЫЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КАНАЛ ДОНЕЦКОЙ
НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ» имущество, указанное в приложении к настоящему
Указу.»;

Пункт 4 изложить в следующей редакции:
Определить, что ГОСУДАРСТВЕННО!: ПРЕДПРИЯТИЕ «ПЕРВЫЙ

РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КАПАЛ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ» входит в

1.3.
«4.

сферу управления Министерства информации Донецкой Народной Республики.».

2. Уполномочить Министерство информации Донецкой Народной
Республики:

2.1. В порядке, установленном законодательством, освобождать от
(исполнения обязанностей)

ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ПЕРВЫЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
КАНАЛ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ», назначенного в соответствии с
Указом Главы Донецкой Народной Республики от 17 декабря 2014 года №47/1
«О создании 1 1ервого Республиканского канала Донецкой 1 (ародной Республики»:

должности генерального директора

2.2. Утверждать Устав. штатное
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ПЕРВЫЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
КАНАЛ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ»:

структуру и расписание

2.3. Назначать на должность и освобождать от должности (исполнения

обязанностей) генерального директора ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
«ПЕРВЫЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КАНАЛ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ».

3. Генеральному директору ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
«ПЕРВЫЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КАНАЛ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ»:

ЗЛ. Разработать и подать на утверждение Министерству информации
Донецкой Народной Республики Устав ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ
«ПЕРВЫЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КАНАЛ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ» в новой редакции;

3.2. Осуществить государственнойпроведение
соответствующих изменений в учредительные документы:

3.3. В порядке, установленном законодательством, оформить право
постоянного пользования земельным участком, обшей площадью 3.0587 га.
расположенным по адресу: г.Донецк. ул. Куйбышева. 61 и ранее принадлежащим
Государственному предприятию «Донецкая областная телерадиокомпания».

регистрации

Министерству информации Донецкой Народной Республики обеспечить
утверждение Устава ГОСУДАРСТВЕННОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «ПЕРВЫЙ
РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КАНАЛ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ» в новой
редакции, а также обеспечить проведение его государственной регистрации.

4.

Контроль исполнения настоящего Указа возложить на исполняющего

обязанности Министра информации Донецкой Народной Республики Антипова Игоря
Юрьевича.

5.

Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.6.

у*
>со\

* №1Глава
Донецкой Народной Республик! im%& А. В. Захарченко

X 'iiс

ч*
А

г. Донецк

№ 141
22 мая 2018 года